UBND XÃ TRUNG SƠN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 BCH PCTT VÀ TKCN                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 292/KH-UBND                                   Trung Sơn, ngày  29  tháng 8  năm 2022

KẾ HOẠCH
Về việc phân công nhiệm vụ Ban Chỉ Huy và các thành viên BCH phòng,

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2022

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết, một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 07 tháng 07 năm 2021 của Chính

phủ Quy định chi tiết, một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Phòng chống thiên tai và Luật Đê điều;

Thực hiện Phương án, kế hoạch phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

của huyện. UBND xã Trung Sơn tổ chức kiện toàn Ban Chỉ Huy và các thành viên

BCH PCTT & TKCCN 2022 cụ thể như sau:

I. Trƣởng ban và các phó ban:

1. Ông Lê Văn Nghiếu - Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban chỉ đạo, phụ trách

chung toàn xã.

2. Ông Hồ Văn Khúych - Phó chủ tịch UBND xã - Phó ban: Thay mặt

Trưởng ban giải quyết công việc thường xuyên, xử lý các công việc khi Trưởng ban

đi vắng.

3. Ông Lê Văn Hâm - Phó chủ tịch UBND xã - Phó ban: Thay mặt Trưởng

ban giải quyết công việc thường xuyên, xử lý các công việc khi Trưởng ban đi vắng.

4. Ông Hồ Văn Bươr – Chỉ Huy trưởng - Phó ban thường trực: Chủ động chỉ

đạo với các lực lượng, thôn đội, Dân quân tư vệ và các ngành có liên quan rà soát

lại các phương án để chuẩn bị sẵn sàng các phương tiện và lực lượng tìm kiếm cứu

nạn, ứng cứu và xử lý kịp thời các tình huống khẩn cấp về lũ, bão và khắc phục hậu

quả lụt, bão, thiên tai gây ra.

5. Ông Hồ Văn Sự - Trưởng công an xã Phó thường ban: Chỉ đạo công tác

đảm bảo an ninh trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã, trước, trong và sau mưa bão;

phối hợp với các lực lượng xã đội và công an viên tham gia cứu hộ, cứu nạn khi có

tình huống xấu xảy ra.

6. Ông Hồ Văn Mân – Công chức ĐC-NN-XD-MT - Phó ban trực thường

xuyên tham mưu cho Trưởng ban, Phó ban kịp thời xử lý các công việc theo dõi

diễn biên bão lụt, chỉ đạo khối nông nghiệp, nông dân, nông thôn.

II. Lãnh đạo, chỉ đạo chung phối hợp với Trƣởng ban chỉ đạo:

1. Ông Hồ Văn Lài                -  Bí thư Đảng ủy – CT HĐND;

2. Ông Nguyễn Tiến Dũng    -  Phó bí thư tăng cường;

3. Ông Dương Minh Năm     -  Phó bí thư Thường trực;

4. Ông Lê Văn Chanh            - Phó bí thư;

5. Ông Nguyễn Văn Rao        - Phó chủ tịch HĐND.

III. Các thành viên Ban chỉ Huy:

1. Ông Hồ Văn Quỳnh; Ông Lê Văn Hàng; Bà Trần Mai Hiếu VP-TK; Tham

mưu về Văn bản để điều hành công tác phòng, tránh thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;

tổng hợp số liệu về diễn biến lụt, bão và tiếp nhận hàng cứu trợ của cấp trên, kiểm

tra công tác phân phối, cấp phát hàng hóa đúng theo trường hợp. Đồng thời sắp xếp

văn bản tổ chức sơ tổng kết công tác PCTT và TKCN.

2. Ông Lê Thế Hoạch; Ông Lê Văn Teang - Công chức VP - TK xã, Phối hợp

với 5 thôn trưởng, thống kê, tổng hợp, số liệu báo cáo nhanh tình hình thiệt hại thiên

tai lên cấp trên.

 3. Bà Hồ Thị Dòn ; Hồ Thị Hải - Công chức ĐC-NN-XD-MT xã: Kiểm tra

và tổng hợp diện tích bị sạt lở, cô lập trước, trong và sau thiên tai.

4. Bà Lê Thị Thu Hiền – Công chức kê toán xã: Phụ trách ngân sách, kinh phí

dự phòng phục vụ công tác PCTT.

5. Ông Hồ Văn Vây – Công chức VH - TT xã ; thường xuyên thông tin về

công tác bão lụt cho nhân dân bằng loa đài truyền thành của xã; (Chỉ đạo Đ/c Lê

Thanh Hoài)

6. Bà Hồ Thị Đào – Công chức VH - XH xã ;  Tổng hợp các loài mặt hàng

được hỗ trợ và kịp thời phân phối.

7. Bà Lê Thị Khánh - Trưởng trạm Y tế xã: Phối hợp với Trung tâm y tế

huyện và chỉ đạo các thành viên y tế xã xây dựng kế hoạch trực và dữ trữ thuộc, kịp

thời cấp cứu người bị nạn ở các thôn bị chia cắt, cô lập; kiểm tra bảo đảm phòng

ngừa dịch bệnh, an toàn thực phẩm, môi trường trong mưa bão.

8. Bà Lê Thị Hồng Hội - Hiệu Trưởng trường tiểu học: Theo dõi công tác

PCTT tại trường học; xây dựng kế hoạch để chỉ đạo có phương án cho học sinh

nghỉ học khi có mưa, bão lớn gây nguy hiểm, để đảm bảo sức khỏe và tình mạng

cho các học sinh trong mùa mưa bão.

9. Ông Trần Thu - Hiệu Trưởng trường tiểu học: Theo dõi công tác PCTT tại

trường học; xây dựng kế hoạch để chỉ đạo có phương án cho học sinh nghỉ học khi

có mưa, bão lớn gây nguy hiểm, để đảm bảo sức khỏe và tình mạng cho các học

sinh trong mùa mưa bão.

10. Bà Trần Thị Hà - HT Trường Mầm non xã: Theo dõi diễn biến thiên tai

và có phương án cho các cháu nghỉ học khi có mưa, bão.

11. Bà Nguyễn Thị Xuân Hương - HT Trường mầm non xã: Theo dõi diễn

biến thiên tai và có phương án cho các cháu nghỉ học khi có mưa, bão.

12. Ông Lê Trọng Oanh - Thôn trưởng thôn A Đeeng Par Lieng 1: Phụ trách

chung và có trách nhiệm, nhiệm vụ họp dân, họp các ban ngành thôn tuyên truyền

vận động nhân dân có phương án phòng, tránh thiên tai.

13. Ông Hồ Văn Thi - Thôn trưởng thôn A Đeeng Par Lieng 2: Phụ trách

chung và có trách nhiệm, nhiệm vụ họp dân, họp các ban ngành thôn tuyên truyền

vận động nhân dân có phương án phòng, tránh thiên tai.

 14. Ông A Tíu - Thôn trưởng thôn  Đụt Lê Triêng 2 : Phụ trách chung và có

trách nhiệm, nhiệm vụ họp dân, họp các ban ngành thôn tuyên truyền vận động

nhân dân có phương án phòng, tránh thiên tai.

15. Ông Nguyễn Văn Tang - Thôn trưởng thôn A Niêng Lê Triêng 1: Phụ

trách chung và có trách nhiệm, nhiệm vụ họp dân, họp các ban ngành thôn tuyên

truyền vận động nhân dân có phương án phòng, tránh thiên tai.

16. Bà Hồ Thị Ngân - Thôn trưởng thôn Ta ay Tà: Phụ trách chung và có

trách nhiệm, nhiệm vụ họp dân, họp các ban ngành thôn tuyên truyền vận động

nhân dân có phương án phòng, tránh thiên tai.

* Khối đoàn thể các thành viên Ban Chỉ huy PCTT và TKCN có tên sau:

 1. Bà Hồ Thị Hồng Thủy - Chủ tịch UBMTTQVN xã: Phụ trách công tác tiếp

nhận tiền, hàng cứu trợ thông qua UBMTTQVN xã; tham mưu UBND xã phân phối

kịp thời số tiền, hàng cứu trợ đúng theo quy định để người dân khắc phục hậu quả

thiệt hại.

2. Ông Lê Văn Lên - CT HND: Chỉ đạo phối hợp với các chi hội HND các

thôn tuyên truyền cho bà con biết về việc phòng, tránh thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn.

 3. Bà Hồ Thị Môm - Bí thư xã Đoàn: Phụ Trách công tác chỉ đạo huy động

lực lượng đoàn viên thanh niên phối hợp các lực lượng khác tham gia PCTT và

TKCN trên địa bàn xã.

4. Ông Hồ Văn Ngòi - CT HND: Chỉ đạo phối hợp với các chi hội Cứu chiến

Binh các thôn tuyên truyền cho bà con biết về việc phòng, tránh thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn.

5. Bà Hồ Thị Nhiên - Chủ tịch Hội phụ nữ xã: Tăng cường công tác tuyên

truyền lồng ghép vào các Hội nghị, Hội họp các ban, ngành để nâng cao nhận thức

hiểu biết về lụt bão cho người dân.

6. Ông Hồ Văn Tham – Chủ tịch Hội chữ thập đỏ xã: Phối hợp với các đơn vị

liên quan tổ chức tiếp nhận và phân phối hàng cứu trợ lụt bão của các tổ chức, cá

nhân, tập thể cứu trợ do thiên tai gây ra trong mùa mưa bão.

 IV. Phân công phụ trách theo thôn:

1. Bảng phân công:

Xã

Trung

Sơn

Các thôn Trƣởng /Phó  phụ trách

Thành viên

Thôn A

Đeeng

Par Lieng

01

Tổ trƣởng: Hồ Văn Mân – ĐC-NN-XD-

MT;

Tổ phó: Lê Văn Hàng -  VP – TK xã.

- Hồ Thị Nhiên

- Lê Quang Oanh

- Hồ Văn Tham

Thôn A

Đeeng Par

Lieng 02

     Tổ trƣởng: Lê Văn Hâm - PCT UBND xã;

Tổ phó: Lê Văn Teang  -  VP-TK xã.

- Hồ Thị Môm

- Hồ Văn Vây

- Hồ Văn Thi

Thôn Đụt

Lê Triêng

02

  Tổ trƣởng: Hồ Văn Buơr – Xã Đội Trưởng;

     Tổ phó: Hồ Văn Quỳnh  -  VP-TK xã.
- Hồ Thị Đào

- Lê Văn Lên

- A Tíu

Thôn A

Niêng Lê

Triêng 01

   Tổ trƣởng: Hồ Văn Khúych - PCT UBND xã;

    Tổ phó: Trân Mai Hiểu -  VP-TK xã.
- Lê Thị Thu Hiền

- Hồ Thị Dòn

- Nguyễn V. Tang

Thôn Ta     Tổ trƣởng: Hồ Văn Sự - Trưởng CA xã; Hồ Thị H Thủy

2. Trách nhiệm của Trƣởng/phó và các thành viên:

- Chịu trách nhiệm chung; theo dõi, chỉ đạo PCTT tại các thôn mình phụ

trách; cập nhật thông tin từ thôn, phối hợp với thôn huy động lực lương ứng cứu khi

cần thiết.

- Thường xuyên cập nhật tình hình lụt, bão của các thôn thuộc mình phụ trách

để báo cáo kịp thời cho Ban chỉ huy PCTT & TKCN xã và huyện.

- Chỉ đạo và chịu trách nhiệm trực tiếp, toàn diện trước Chủ tịch UBND xã về

công tác PCTT & TKCN tại các thôn. Kịp thời báo cáo lên cấp trên.

-  Căn cứ nhiệm vụ với các thành viên thống nhất trong công tác chỉ đạo

PCTT & TKCN.

- Căn cứ vào nhiệm vụ theo thôn đã phân công, phối hợp chặt chẽ với thôn

mình phụ trách.

- Kiểm tra, chỉ huy công tác khắc phục sau lụt bão tại các thôn được phân

công.

Trên đây là kê kế hoạch phân công nhiệm vụ BCH và các thành viên BCH

PCTT&TKCN năm 2022

  Nơi nhận:                              TRƢỞNG BAN
-Ban CHPCTT & TKCN huyện;

-Phòng NN&PTNT huyện;

-TV Đảng uỷ xã;

-TT. HĐND xã;

-Trưởng,phó BCH PCTT& TKCN;

-Các thành viên BCH PCTT& TKCN xã;

-Các trưởng thôn;

-Lưu: VT.

Ay Tà      Tổ phó: Lê Thế Hoạch  -  VP-TK xã. Hồ Văn Ngòi

Hồ Thị Hải

Hồ Thị Ngân

		2022-09-06T10:55:20+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Trung Sơn<trungson.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!